

KURJER WILEŃSKI

NIEZALEŻNY ORGAN DEMOKRATYCZNY

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: Wilno, Biskupia 4. Telefon: Redakcji 79, Administracji 99. Redaktor naczelny przyjmuje od godz. 2—3 popoł. Sekretarz redakcji przyjmuje od godz. 1—3 popoł. Administracja czynna od godz. 9—3 popoł. Rękopisów Redakcja nie zwraca. Dyrektor wydawnictwa przyjmuje od godz. 12—1 popoł. Ogłoszenia są przyjmowane: od godz. 9—3 i 7—9 wiecz. Konto czekowe P. K. O. Nr. 80.750. Drukarnia — ul. Biskupia 4. Telefon 3-40.

CENA PRENUMERATY: miesięcznie z odnośnikiem do domu lub przesyłką pocztową 3 zł., z odbiorem w administracji 2 zł. 50 gr. Zagranicą 6 zł. CENA OGŁOSZEŃ: Za wiersz milimetryowy przed tekstem—75 gr., w tekście 60 gr., za tekstem—80 gr., kronika redak., komunikaty—10 gr. za mm. jednostop., ogłoszenia mieszkalne—30 gr. za wyraz. Do tych cen dolicza się: za ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne 50%, z zastrzeżeniem miejsca 25%, w numerach niedzielnych i świątecznych 25%, zagraniczne 100%, zamiejscowe 25%. Dla poszukujących pracy 50% niżżej. Za numer dowodowy 15 gr. Układ ogłoszeń 6-cio łamowy, za tekstem 10-cio łamowy. Administracja zastrzega sobie prawo zmiany terminu druku ogłoszeń.

NIEGOTOWI PARTNERZY

Dzisiaj rozpoczyna się w Pradze Konferencja Stalej Rady Małej Ententy, utworzonej na podstawie porozumienia zawartego w Genewie 16 lutego r. b. pomiędzy Czechosłowacją, Rumunią i Jugosławią. Oprócz spraw organizacyjnych na porządku dziennym konferencji figuruje szereg punktów, mających w przeddzień dojścia do skutku w tej czy innej formie paktu 4-ch mocarstw szczególne znaczenie. Państwa Małej Ententy potrafiły, nie tracąc niczego ze swojej suwerenności, zjednoczyć swoją politykę zagraniczną w odniesieniu do najważniejszych dla nich zagadnień europejskich i poddać ją jednolitemu kierownictwu. Stwarza to z luźnego doniedawna związku trzech państw silną nazwę i jednostkę polityczną. Ze stanowiskiem obecnej Małej Ententy muszą się mocarstwa już poważnie liczyć.

Jednym z punktów programu obrad otwierającej się dziś konferencji jest stosunek Małej Ententy do Polski. Kwestia ta stała się aktualna z powodu zarysowania się wspólnego stanowiska wobec rzymskich projektów Mussoliniego. Jako kandydat na stałego uczestnika paktu Małej Ententy Polska nie wchodzi w rachubę ze względu na inny kierunek jej politycznych zainteresowań. Chodzi więc zapewne o ustalenie maximum współdziałania w zakresie pewnych problemów chwili bieżącej, co bezspornie może znacznie wzmocnić pozycję tych państw, które zasadniczo sprzeciwiają się hegemonii mocarstw.

W pewnym związku z tą konferencją stoją doniesienia Agencji „Express” o działaniach stałego delegata Polski przy Lidze Narodów, min. Raczynskiego. Miał on mianowicie złożyć Paul-Boncour'owi protest, zapowiadający wycofanie się Polski z Ligi Narodów oraz z konferencji rozbrojeniowej w razie podpisania paktu 4-ch nawet w nowej redakcji francuskiej. Oficjalne źródła zachowują dotąd milczenie w tej sprawie, to też być może, że stanowczy protest polski usunął z paktu 4-ch te postanowienia, które miały „ulatwić” rewizję granic. Jest to sprawa odrębna, której nie mamy zamiaru w tej chwili tu rozwijać. Jednocześnie jednak, według tegoż doniesienia „A. T. E.” miał Min. Raczynski zaproponować rumuńskiemu ministrowi spr. zagran. Titulescu zawarcie paktu 7-miu, złożonego z Polski, Małej Ententy, Litwy, Łotwy i Estonii. Tę oto propozycję miałyby konferencja w Pradze poddać rozważaniom.

Mimo całej sympatii do tego rodzaju współpracy wymienionych państw, wydaje się, że coś tu jest naplątane. Po pierwsze, dysproporcja pomiędzy temi „małymi” państwami jest nadzwyczaj wielka, aby można było ich interesy wewnątrz bloku zrównoważyć. Następnie, wrażliwość na zmiany rewizyjne jest bardzo różna. W Łotwie i Estonii jeszcze tej groźby bezpośrednio nie odczuwają, a Litwa wyraźnie staje po stronie rewizjonizmu, o ile, oczywiście, dotyczy on nie jej granic, lecz Polski. Nie można kłócić bloku z państw o rozbieżnych, a nawet sprzecznych tendencjach politycznych. Litwa pomimo walki, jaką toczy o siebie z wewnętrzną niemiecką, jest pod kątem układu międzynarodowych sił przedłużeniem politycznym i strategicznym Prus Wschodnich.

Gdyby państwa bałtyckie stanowiły jednostkę tego typu co obecna Mała Ententa, sprawa wyglądałaby, oczywiście inaczej. Szesć milionów ludności, stojącej na bardzo wysokim poziomie rozwoju gospodarczego i cywilizacyjnego i znajdującej się pod jednolitym kierownictwem w dziedzinie polityki zewnętrznej, stwarza już bardzo

Nie doszli do porozumienia. Dyskusja paktu o określeniu napastnika.

GENEWA. (Pat.) — Komisja główna konferencji rozbrojeniowej kontynuowała w poniedziałek dyskusję nad projektem paktu o określeniu napastnika, opracowanym na podstawie propozycji delegacji sowieckiej. — W dyskusji zarysowały się bardzo wyraźnie dwie sprzeczne tendencje: jedna przychylna dla paktu i dla ścisłego ustalenia kryteriów celem określenia napastnika, druga przeciwna automatyzacji w określeniu napastnika i zmierzająca do powierzenia organizacjom między narodowym ustalenia, kto jest napastnikiem. Tej ostatniej tezy, którą wyśunał reprezentant Wielkiej Brytanii i Nadolny bronili dziś delegaci Niemiec, Węgier i Bułgarii, w szczególności de legat Włoch. Tezę przeciwną sformułował przedewszystkiem Paul — Boncour, który zaznaczył, że określenie napastnika jest podstawą całego gmachu bezpieczeństwa międzynarodowego. Jeśli podobna teza została przyjęta, to mówca byłby bardzo zaniepo

kojony o rozwój dalszych prac konferencji. Powzięcia decyzji w tym kierunku domagali się także delegat sowiecki oraz delegat polski minister Raczynski, podkreślając, że chodzi tu o kwestię zasadniczą. Krytykował ostro tezę delegata włoskiego przewodniczący komitetu bezpieczeństwa Politis. W szczególności podkreślił, że teza delegata włoskiego, iż należy wziąć pod uwagę prowokacje, które mogą zmusić państwo do obrony, usprawiedliwiała pewne akty, należące do przeszłości.

Komisja wróci do tej sprawy po zakończeniu 1 czytania. W międzyczasie przewidziane są rozmowy, których celem jest zbliżenie sprzecznych tezy. — Niemożność dojścia do jednomyślnego ustalenia kryteriów napastnika — co jest warunkiem wszelkiej akcji w dziedzinie organizacji pokoju — niewątpliwie zaciąży na dalszym rozwoju wypadków na konferencji.

Anglia i Francja za paktem 4-ch. Zmiana stanowiska Małej Ententy.

LONDYN. (Pat.) „Times” twierdzi, że między Wielką Brytanią a Francją doszło do porozumienia w sprawie paktu 4-ch mocarstw i, że zostanie on rychło parafowany. Wielka Brytania, według „Timesa” zgadza się obecnie na włączenie art. 16 paktu Ligi, dotyczącego sankcji. Niechętnie stanowisko Małej Ententy uległo zmianie wobec zapewnienia, że pakt nie wpłynie na stosunki tych państw i Francji, że sprawa rewizji terytorialnej do paktu włączona nie będzie i, że o ile sprawy te zostaną

poruszone, to będzie to musiało nastąpić w drodze normalnej procedury Ligi Narodów przy utrzymaniu zasady jednomyślnej decyzji. Oznacza to, że kraj zainteresowany ma głos w każdej dotyczącej go sprawie. „Morgen Post” podkreśla te wiadomości „Timesa”, twierdząc nawet, że Francja udzieliła Małej Entencie powyższego zapewnienia na piśmie. W tych warunkach, podkreśla „Morgen Post”, pakt 4-ch mocarstw utracił swoją ostrość i jego zęby zostały wyjęte.

Konferencja państw Małej Ententy.

PARYŻ. (Pat.) Opinia polityczna przypisuje wielkie znaczenie dzisiejszej konferencji państw Małej Ententy, na której przedewszystkiem omówiona będzie sprawa paktu 4-ch, wzbudzając największe zainteresowanie. Rezolucja, która ma być jutro przyjęta, będzie zawierała kategorię nie zastrzeżenie przeciwko wszelkim próbom zmian terytorialnych. Konferencja prawdopodobnie ustali rów-

nież podstawy bloku gospodarczego państw Małej Ententy, przyczem powstać ma porozumienie ekonomiczne, które rozpocznie natychmiast swą działalność. Wreszcie poruszeni będą kwestia, czy państwa Małej Ententy będą mogły uzgodnić swe stanowiska i stworzyć jeden wspólny front w czasie konferencji agrarnej w Bukareszcie, która odbędzie się w dn. 4 czerwca.

Papen o polityce Niemiec. Możliwość przywrócenia monarchii

BUDAPEST. (Pat.) „Budapesti Hirlap” zamieszcza wywiad z Papenem, który oświadczył, że jest możliwa, iż z czasem w Niemczech będzie przywrócona monarchia, jako wyraz jednolitej woli narodu. Na podstawie prawa o samostanowieniu narodów, dodał Papen, musi być przyznany każdemu narodowi wolny wybór formy rządu.

Co do polityki zagranicznej, sprawa Alzacji i Lotaryngii, została załatwiona. Wobec Polski Niemcy nie mają

żadnych agresywnych zamiarów i respektują ramy istniejących traktatów. W sprawie Anschlussu oświadczenie Papena usiłuje również wywrzeć wrażenie uspokajające, Niemcy nie mają zamiaru wchłonięcia Austrii, pragnąc jedynie, aby lud niemiecki Rzeszy i Austrii szły naprzód wspólną drogą. Sprawa kolonii jest otwartą raną, gdyż Niemcy są jedynym narodem, nieposiadającym kolonii. Na zmianę stosunków z Rosją nie wpływa różnica politycznych regimów.

Kampania hitlerowców przeciw zatrudnieniu Polaków w rolnictwie.

LIPSK. (Pat.) — Prowincjonalne kółka hitlerowskie prowadzą na terenie Saksonii zawziętą kampanię przeciwko zatrudnieniu Polaków w rolnictwie. Rozsyłane są specjalne listy z pogroźkami do pracodawców, w których kierownictwo partii domaga się natychmiastowego zwolnienia z pracy robotników

poważny czynnik w stosunkach międzynarodowych. Ale i nasze M.S.Z. i Min. Raczynski doskonale wiedzą, jak jest dziś w istocie ze sprawą już nawet nie bloku tych trzech państw, ale choćby tylko jakiegoś zbliżenia i porozumienia.

W ciągu 15-tu lat od powstania państw bałtyckich sprawa ta nie posunęła się ani o krok naprzód. Dziś jest z tem gorzej niż przed 10-ciu laty. Za taki stan rzeczy odpowiedzialność ponosi głównie Litwa, ale i pozostałe dwa państwa nie chciały dotąd niczego poświęcić dla wspólnego dobra. Praca polskiej dyplomacji ma tu bardzo ograniczone możliwości — dopóty dopóki czynnik litewski pozostaje poza sferą jej wpływów. Każde z państw bałtyckich, wzięte oddzielnie, może mieć pewną wartość dla jednego z wielkich konkurentów w politycznej grze europejskiej, lecz, jako czynnik samodzielny, posiada minimalne znaczenie.

Testis.

Konferencja Małej Ententy Prasowej przeciw rewizji traktatów.

PRAGA. (Pat.) W poniedziałek rozpoczęła się tu doroczna konferencja Małej Ententy Prasowej.

Po całodziennych obradach w sali ratusza odbyła się manifestacja antyrewizjonistyczna, na której przemawiali przedstawiciele wszystkich 3 państw.

Ze strony Czechosłowacji przemawiał wiceminister spraw zagranicznych Krolla, który, podkreślając niebezpieczeństwo pomysłów rewizjonistycznych dla pokoju światowego, oświadczył: „Nie możemy dopuścić by w jakikolwiek sposób zmieniono traktaty pokojowe wbrew naszej woli. Zdecydowani jesteśmy bronić się przeciwko rewizjonizmowi nie tylko słowami, ale — gdy będziemy zmuszeni do tego — również krwią i żelazem”. W tym samym duchu przemawiali przedstawiciele Rumunii i Jugosławii, po czym uchwalono rezolucję protestującą przeciwko propagandzie rewizjonistycznej.

Po wyborach w Gdańsku. Zwycięstwo hitlerowców.

GDANSK. (Pat.) Wynik wczorajszych wyborów do Volkstagu przyniósł bezspornie wielkie zwycięstwo hitlerowcom, którzy sami otrzymali ponad 50 proc. ogólnej ilości głosów. Nadzwyczajne wydanie pisma „Danziger Sontagszeitung” uważa ten wynik za bardziej pomyślny dla hitlerowców aniżeli w Rzeszy, gdzie zdolali oni skupić dookoła siebie zaledwie 44 proc. całej ilości głosów. Zdaniem pisma, jest to dowodem, że ludność Gdańska dała wyraz jasnej swej woli krocząc po tej samej linii rozwoju, jak to się stało w Rzeszy.

Z innych stronnictw politycznych zdecydowaną porażkę ponieśli niemiecko-narodowi, uzyskując 4 mandaty i dając do nowego Volkstagu zaledwie 4 posłów. Partia centrum utrzymała stan posiadania a nawet zdobyła ponad 1000 głosów więcej,

niż w wyborach poprzednich, niemniej jednak w nowym Volkstagu będzie miała o jedno miejsce mniej z powodu wyższego rozdzielnika wyborczego. Organ partii centrowej „Danziger Landeszeitung” wyraża zadowolenie z faktu, że mimo ciężkiej walki, jaką partia stoczyła musiała, ilość głosów oddanych na nią nawet się zwiększyła. Pismo centrowe uważa, że powodzenie hitlerowców nie jest tak wielkie, jak niektórzy się spodziewali.

Gazeta socjalistyczna przyznaje, że socjaliści ponieśli poważne straty, uważa jednak, że przy obecnych warunkach w Gdańsku warunkach, ludność pracująca pozostała wierna partii socjalistycznej, która w nowym Volkstagu będzie najsilniejszą partią opozycyjną i wogóle najliczniejszą frakcją po hitlerowcach.

Ostateczny podział mandatów

GDANSK. (Pat.) Urzędowo ustalony dotychczasowy podział mandatów:

Hitlerowcy — — — — 38

Socjaliści — — — — 13

Komuniści — — — — 5

Centrum — — — — 10
Niemiecko-narodowi — — — — 4
Lista posła Czarnieckiego — 1
Lista posła dr. Moczyńskiego 1

Gandhi zakończył głodówkę.

POONA. (Pat.) — Gandhi zakończył głodówkę, która trwała trzy tygodnie. Pierwszym pokarmem był sok pomarańczowy. — Doktorzy przypuszczają, że Gandhi bardzo przedkładał do zdrowia. Gandhi, który od początku postu nie golił się postanowił poz-

być się brody z chwilą ukończenia postu. — Dopiero po ogłoszeniu się dopuścił on do siebie fotografów i dziennikarzy. Stan zdrowia Gandhiego nie wzbudza poważniejszych obaw. Doktorzy nie pozwalają Gandhiego jednak jeszcze mówić.

Zjazd dziennikarzy w Bukareszcie.

BUDEPEST. (Pat.) — W dniu 29 bm. w gmachu Akademii Węgierskiej odbyło się otwarcie sesji Komitetu Wykonawczego Międzynarodowej Federacji Dziennikarzy. Zebrano się około 200 delegatów z 23 krajów. — Posiedzenie otworzył węgierski minister spraw zagranicznych Kanya, wy-

rażając przemówienie, w którym powitał imieniem rządu gości oraz podkreślił znaczenie prasy jako jednego z najpotężniejszych środków zbliżenia między narodowego. Komitet Wykonawczy Międzynarodowej Federacji Dziennikarzy przyjęty został w południe przez regenta Horthy'ego.

Kpt. Skarżyński wystartował do Kurytyby.

RIO DE JANEIRO. (Pat.) Kpt. Skarżyński wystartował dziś o godz. 9.45 do Kurytyby. Przy odlocie obecni byli: minister pełnomocny Rzeczypospolitej p. Grabowski, szef gabinetu ministra spraw wojskowych, attache wojskowy poselstwa argentyńskiego oraz szef departamentu lotnictwa, który w imieniu ministra wojny ofiaro-

wał kpt. Skarżyńskiemu spadochron, życząc w gorącym przemówieniu dalszych sukcesów lotnictwu polskiemu. Kpt. Skarżyńskiego eskortowała eska dra pod dowództwem asa lotnictwa brazylijskiego płk. Braga.

KURYTYBA. (Pat.) Kpt. Skarżyński wylądował o godz. 14.10

Odroczenie sprawy zabójstwa studenta Grotkowskiego.

LWÓW. (Pat.) — W dniu 29 przed Okręgowym Sądem Karnym we Lwowie rozpoczęła się rozprawa przeciwko Katow, Thunowi Schermerowi, oskarżonym w związku z zabójstwem studenta Uniwersytetu Jana Grotkowskiego. Na wstępie rozprawy trybunał od-

rzucił wniosek obrony o niedopuszczenie powołania cywilnego i zarządził, że z powodu choroby sędziego Teopila, który miał przewodniczyć rozprawie, rozprawa zostaje odroczone.

17 lekarzy — delegatów Ligi Narodów w Warszawie.

WARSZAWA. (Pat.) W dniu 29 b. m. przybyło do Warszawy 17 lekarzy różnych narodowości, delegowanych przez Ligę Narodów, celem zapoznania się z organizacją i działalnością polskiej państwowej i samorządowej służby zdrowia. Wśród przybyłych znajdują się najwybitniejsi lekarze higienyści, zaśluszeni w swych państwach na polu działalności społeczno-higienicznej i zdrowotnej. W godzinach przedpołudniowych gości przyjął w sali reprezentacyjnej Min. Op. Społ. p. min. Hubicki, w obecności podsek-

retarza stanu dr. Piestrzyńskiego i dr. Ducha oraz wyższych urzędników Ministerstwa. Powitał gości, p. minister życzył im, by podróż ich po Polsce dała jak najbardziej owocne wyniki. Odpowiedział p. ministrowi, dziękując za przyjęcie, prof. dr. Hussemittin (Turk). Następnie lekarze zwiedzili Państwowy Zakład Higieny oraz obecni byli na specjalnym urzędowym dla nich odczyty o Polsce, w Polskim Towarzystwie Krajowym. O godz. 15.30 złożyli wieniec na grobie Nieznanego Żołnierza.

W sprawie afery Morgana

LONDYN. (Pat.) Sekretarz skarbu w Ameryce Woodin oświadczył, że niema zamiaru zrezygnować z powodu rewelacji w toku dochodzenia przeciwko Morganowi. Roosevelt miał stanowczo sprzeciwić się oświadczeniu Woodina.

Anglia spłaca dług wojenny Ameryce.

LONDYN. (Pat.) Nadeszła tu wiadomość z Londynu, że skarż angielski najprawdopodobniej wpłaci ratę długu wojennego Ameryce w dniu 15 czerwca. Naskutek dewaluacji dolarowej rata wynosić będzie faktycznie 19 milionów 500 tysięcy dolarów, co Anglia może spłacić z łatwością.

Protest przeciw wygórowanym podatkom.

PARYŻ. (Pat.) Zgodnie z zapowiedzią w dn. 29 maja o godz. 2 po poł. prawie wszystkie sklepy i magazyny oraz kawiarnie zostały zamknięte na znak protestu przeciwko zbyt wielkim podatkom, których — jak twierdzą kupcy paryscy — handel nie może wytrzymać. Zamkniętych było 350 tysięcy sklepów. Poza tem w wielkim Pałacu Sportowym odbył się wiec, który zgromadził przeszło 60 tysięcy uczestników. Na wiecu przyjęto jednomyślnie szereg rezolucji, protestujących przeciwko polityce budżetowej rządu oraz zbyt wielkim podatkom. Podobne manifestacje odbyły się jednocześnie i na prowincji.

Nowy rząd gdański przestęgać będzie konstytucję i umowy międzynarodowe.

Wynurzenia dr. Rauschninga.

GDANSK. (Pat.) — Upatrzony na stanowisko prezydenta Senatu gdańskiego dr. Rauschning, przewodniczący gdańskiego Landundu, udzielił dziennikarzom niemieckim następującego wywiadu:

Nowy rząd narodowy w Gdańsku przestęgać będzie przepisów konstytucji i istniejących umów międzynarodowych, stanowiących niezbędną podstawę prawną niezależności wolnego miasta. Zarządzenia, które mogłyby mieć miejsce w Niemczech, dadzą się zrehabilitować w Niemczech, Niemcy mówią o „paragrafie aryjskim”. Co się tyczy stosunku do Polski, to podzielił punkt widzenia Adolfa Hitlera, że przynależność do własnego narodu zawiera w sobie również zobowiązanie do poszanowania narodów obcych. Na Wschodzie stosunki zmienione być mogą jedynie na podstawie równoprawności i wzajemnego szacunku zainteresowanych narodów. — Narodowi socjaliści galowali są uregulować z Polską wszystkie niezakończone zagadnienia, lecz na zasadzie wzajemności. Gotowość do pokoju nie jest jednakże gotowością do poddania się pod jarzmo. — W końcu Rauschning omówił zagadnienia gospodarcze, zaznaczając, że reformy w tym zakresie wzorowane na planach przebudowy ustroju w duchu korporacyjnym w Niemczech, mogą być jedynie dokonane stopniowo.

Hitlerowska skromność.

GDANSK. (Pat.) — Władze hitlerowskie zakazały wszelkich pochodów i demonstracji z racji zwycięstwa, odniesionego przez hitlerowców w wyborach do Sejmu gdańskiego.

Prezydent Senatu Gdańskiego wyjechał do Berlina.

BERLIN. (Pat.) Biuro Wolfa komunikuje: Desygnowany przez partię narodowo-socjalistyczną na prezydenta Senatu Gdańskiego przywódca Landundu dr. Rauschning wyjechał w noc do Berlina. W poniedziałek przed południem dr. Rauschning złożył wobec przedstawicieli prasy oświadczenie w sprawie polityki W. M. Gdańska.

Austria nie ustąpi.

WIEN. (Pat.) „Neues Wiener Tageblatt” donosi, że Rada Ministrów na jutrzejszym posiedzeniu ustaliła stanowisko rządu austriackiego wobec zarządzeń niemieckich. Dziś odbyła się konferencja kanclerza Dolfusa z naczelnikami krajów związkowych. Koła rządowe zdecydowały się nie ustępować pod żadnym warunkiem pod presją niemiecką.

„Weltblatt” donosi, że zarządzenia, które planuje rząd austriacki, idą w dwóch kierunkach: pierwsza grupa zarządzeń dotyczyć będzie stronnictwa narodowo-socjalistycznego w Austrii, druga — eksportu niemieckiego do Austrii.

„Graf Zeppelin” w drodze do Rzymu.

BERLIN. (Pat.) — Sterowiec „Graf Zeppelin” wystartował w poniedziałek nad ranem z Friedrichshafen w drogę do Rzymu z 25 pasażerami na pokładzie. Wśród gości znajdowało się kilku dziennikarzy włoskich i niemieckich.

Dr. Krzemiański

Choroby wewnętrzne, spec. Żółtaka i Jelit przyjmuje od 12—14—6 Wilno, Kwiatowa 7, tel. 14-25



BEZ PASZPORTÓW ZAGRANICZNYCH I WIZ

LETNIE WYCIEZKI

MORSKIE

do Anglii, Szkocji, Irlandji, Francji, Belgji, Holandji, Danji, Norwegji i Szwecji

w lipcu i sierpniu 1933 roku.

CENY BILETÓW OD 100 ZŁ

Informacje i sprzedaż biletów w biurach

LINJI GDYNIA-AMERYKA

w Warszawie-Marszałkowska 116

w Gdyni - ul. Waszyngtowa

w Łowiczu - ul. Na Błonie 2

w Krakowie - ul. Lubicz 3

w Rzeszowie - ul. Grotgiera 1004

oraz w biurach podróży.

PRACUJESZ NA LADZIE - ODCPUJESZ NA MORZU

WIEŚCI I OBRAZKI Z KRAJU

Śmiertelny cios siekierą.

Teściowa Ignacego Biżukajki, Śnieżkowa jak to się często zdarza miała ciągle jakieś pretensje do niego, Biżukajki nie sobie z tego nie robił a na „Jajanie” odpowiadał podobnie.

Nie mogła jednak darować teściowej, że zięć pozwalał sobie paść konia na jej polu, w pow. oszmiańskim w folwarku Kuraszowo.

Onegdaj przybyła na pole ze swym mężem i zaczęła wymyślać tradycyjnym zwyczajem. Zięć nie odzywał się słowem. — Wtedy „kocchani”: teściowa pojechała mężowi, by zabrał konia z pola i zaprowadził do swej obory. W ten sposób zaarrestowany koń miał być wydany zięciowi dopiero po zapłaconiu

odškodowania.

Kiedy zięć przekonał się, że teściowa nie żartuje, a teść zbliżył się do konia by wykonać polecenie żony, Biżukajki zagroził, że użyje siekiery. Nieszczyśliwy teść dopingowany przez żonę, stoczył walkę z zięciem o konia, w czasie której wyprowadzony z równowagi zięć z całego rozmachu uderzył teścia Stanisława Śnieżkę siekierą po głowie.

Kiedy zięć oprzytomiał po zabiciu teścia ulecił z pola i już od dwóch dni ukrywał się w zaroślach folwarku Kuraszowo.

Polleja prowadzi dochodzenie, poszukując jednocześnie zbiegłego zięcia — mordercy. (c).

Nożem w brzuch za obrazę.

We wsi Jarmolizach pow. wilejskiego pokłóciło się przed sklepem kilku parobków o to, że sklepikarz jednemu z kupujących Aleksandrowi Gryszańowi odmówił kredytu. Jakób Seweryn zaczął z tego powodu kpić z Grysza, dodając, że na nim się już

wszędzie poznali. Oburzony tem Grysza wyjął z kieszeni nóż i wbił go w brzuch Sewerynowi.

Seweryna odwieziono do szpitala w Wilejce w stanie ciężkim. Grysza aresztowano. (c).

N-Wilejka.

WYSŁIKI KOŁA PRZYJACIÓŁ HARCERSTWA.

Ruch harcerski rozwija się z roku na rok, liczba harcerzy stale rośnie, obozy harcerskie zdobywają sobie co raz to więcej zwolenników, to też odpowiednio do tego rosną wydatki i koszty utrzymania tych tak bardzo pożytecznych placówek. Koniecznym stało się więc tworzenie placówek, któreby dawały pomoc już nie tylko moralną, ale i przedwzrostkiem materialną. W tym celu powstały też Koła Przyjaciół Harcerstwa, które w większym lub mniejszym stopniu udzielają drużynom pomocy i opieki.

Również i w N. Wilejce istnieje od 4 lat Koło Przyjaciół Harcerstwa, którego zarząd z p. Zebrykiem na czele opiekuje się trzema miejscowymi drużynami harcerskimi w liczbę około 150 harcerzy. Koło, jako takie, nie jest bardzo zasobne, fundusze zdobywać musi przez organizowanie różnych imprez, które dzięki podziwu godnej wytrwałości Zarządu dają możność, zasilać drużyny harcerskie w środki materialne na urządzenie obozów harcerskich. Zrozumiałem jest, że i te środki byłoby niewystarczające, gdyby nie ścisła współpraca i wydatna pomoc miejscowego D-ła Garnizonu, które nie tylko że pozwala na urządzenie zabaw w salach Kasy Garnizonowej, lecz oprócz tego w roku ubiegłym, dzięki staraniom Zarządu Koła, wypożyczyło potrzebny do obozów sprzęt i namioty, oraz konieczne środki lokomocji. Dzięki tej takiej pomocy, dalej dzięki popieraniu imprez przez kasę, o oficerskie. Koło ma możność nie tylko istnienia, ale i faktycznie spełniać swoje zadanie — to znaczy opiekować się istniejącymi w N. Wilejce drużynami.

Miedzy innymi urządzono podczas karnawału „kula-dancing”, który cieszył się olbrzymim powodzeniem.

Obecnie Koło zarządza w sobotę dnia 3 czerwca Doroczny Wiosenny „Dancing” w salach Kasy Garnizonowej, na który pośpieszyć winno całe społeczeństwo nie tylko N. Wilejki, ale i żadni wrażeń i zabawy wilińskie, gdyż komunikacja kolejowa i autobusowa jest bardzo dogodna, przyczem podkreślić należy, że imprezy Koła Przyj. Harc. mają już ustaloną dobrą opinię. A więc w sobotę w dniu 3 czerwca spotykajcie się wszyscy wilińscy w salach Kasy Garnizonowej, gdzie przy dziewczęcych orkiestrach salonowej 85 p. str. w. zabawa zapewniona.

Rudziszki.

70-TA STYCZNIKA POWSTANIA RYCKO-WOJENNEGO.

Pod przewodnictwem kpt. Kusztro w dniu 17 maja utworzono komitet obchodu tej rocznicy. Jest ona u nas aktualna o tyle, że mamy żyjących pamiętnikarzy i co najważniejsze — w puszczy rudnickiej mamy rozrzucony szereg mogił powstańców.

Kompleks puszczę rudnickiej przedstawia droga pamięć dla serca Polaka. Tu bohaterki Senek odniosły jedno z większych zwycięstw nad Moskalami rozgarnięte 3 razy leją-gwardji Pawłowskiego pułku oraz setki żołnierzy. O tem zwycięstwie i całej puszczy w najbliższym czasie poinformujemy czytelników w osobnym artykule.

Termin obchodu naznaczono na 11 czerwca b. r. w Dobowym Kącie przy moście w rejonie Lwica część programu spoczywa w rękach nauczycielskich, które ten obchód załatwiają. Stronę gospodarczą zaopiekował się miejscowy KOP. Dla oddania sprawliwoci musze w tem miejscu bez żadnej przesady — wyrazić ogólne uznanie dla kpt. Kusztro i por. Dulebny. W dwóch tych osobach uzyskaliśmy najlepszych ludzi pracy, których inne miejscowości mogą nam śmiało zazdrościć. Można powiedzieć, że nauczycielstwa z KOP-em wydziwno Rudziszki z dotychczasowego letargu.

Zalesie pow. Mołodeczański.

ZEBRANIE BBWR I MANIFESTACJA KU CZCI P. PREZYDENTA R. P.

W dniu 15 maja o godz. 14 w lokalu budynku szkolnego w Zalesiu, odbyło się zebranie członków i sympatyków Koła B. B. W. R. na które przybyli mieszkańcy następujących miejscowości: stacja i kolonia Zalesie, Amelino, Oleniec, Wiołchowo, Zandziarz, Janiewiczze, Michniewicz, Irenino i Korolewicz.

Na zebranie przybył kierownik Sekretarja tu Powiatowego BBWR p. Łukasiewicz, który wygłosił dłuższy odczyt o sytuacji polityczno-gospodarczej państwa. W przemówieniu swoim p. Łukasiewicz, szczególnie nacisk położył na sprawy realne — a mianowicie: podkreslił, że własny wysiłek i walka jest gwarancją poprawy ich bytu, a droga do tej poprawy jedynie przez organizację rolniczą. Przylem zachęcił i przedstawił plany dla zorganizowanego rolnictwa korzyści, ilustrując je przykładami z dzieł zachodnich krajów, a także zagranicą.

Z wielką pomocą rolnictwu przychodzi Izba Rolnicza, która reprezentuje interesy rolnictwa. Rząd dokłada wysiłki dla utrzymania zdrowych podstaw rolnictwa, przez obniżenie wydatków publicznych, podniesienie środków przewoźnych, oraz artykułów monopolowych i skartelizowanych. — Przez racjonalną politykę celna, bierze — opek rolnictwo; zabiega przed konkurencją przywóznych zbędnych produktów rolniczych. Dla utrzymania cen ziemiopłodów na odpowiednim poziomie ustanawia premie wywozowe. W dalszym kierunku premie wywozowe. W dalszym kierunku premie wywozowe. W dalszym kierunku premie wywozowe.

W dalszym kierunku premie wywozowe. W dalszym kierunku premie wywozowe. W dalszym kierunku premie wywozowe. W dalszym kierunku premie wywozowe. W dalszym kierunku premie wywozowe. W dalszym kierunku premie wywozowe.

W dalszym kierunku premie wywozowe. W dalszym kierunku premie wywozowe. W dalszym kierunku premie wywozowe. W dalszym kierunku premie wywozowe. W dalszym kierunku premie wywozowe. W dalszym kierunku premie wywozowe.

W dalszym kierunku premie wywozowe. W dalszym kierunku premie wywozowe. W dalszym kierunku premie wywozowe. W dalszym kierunku premie wywozowe. W dalszym kierunku premie wywozowe. W dalszym kierunku premie wywozowe.

Sprawozdawcze zebranie ze zjazdu gospodarczego w B. B. W. R.

Wczoraj, w dniu 29 b. m., odbyło się w sali Rady Wojewódzkiej B. B. W. R. w Wilnie zorganizowane przez Radę Grodzką zebranie sprawozdawcze ze zjazdu gospodarczego w Warszawie.

Na zebranie przybyło około 300 osób ze wszystkich sfer społeczeństwa wileńskiego. Szczególnie licznie stawili się przedstawiciele handlu i przemysłu.

Obrazy zagaił teściem przemówieniem prezes Rady Grodzkiej inż. Jęz, poczem udeilił głosu dyrektorowi Izby Przemysłowo-Handlowej p. dyr. Barańskiemu, który zdał relację z przebiegu obrad sekcji przemysłowo-handlowej na zjeździe. Po dyr. Barańskim mówił o przebiegu obrad sekcji pracy i uchwalonych

teżach pos. dr. Brokowski. Następnie zdał relację z sekcji finansowej dyrektor Wileńskiego Oddziału Banku Polskiego Wysocki. Zakończył przemawiając prezydent m. Wilna dr. Maleszewski, który w dłuższym wywodzie zobowiązał wyniki pracy sekcji samorządowej, ze szczególnym podkreśleniem przyjętych na zjeździe tez ze strony Wilna. Ostatni przemawiał b. poseł Taurogiński, zdając relację z przebiegu obrad sekcji rolnej.

Wszystkie mówcy podkreślili bardzo żywe zainteresowanie się zjazdu gospodarczego w Warszawie postulatami, wysuniętymi przez Wileńczyków i stwierdzili korzystny ogólny wynik zjazdu kładąc nacisk na wysunięte naczelnym postulat nowych form pracy gospodarczej w Polsce.

nie zdał relację z sekcji finansowej dyrektor Wileńskiego Oddziału Banku Polskiego Wysocki. Zakończył przemawiając prezydent m. Wilna dr. Maleszewski, który w dłuższym wywodzie zobowiązał wyniki pracy sekcji samorządowej, ze szczególnym podkreśleniem przyjętych na zjeździe tez ze strony Wilna. Ostatni przemawiał b. poseł Taurogiński, zdając relację z przebiegu obrad sekcji rolnej.

Wszystkie mówcy podkreślili bardzo żywe zainteresowanie się zjazdu gospodarczego w Warszawie postulatami, wysuniętymi przez Wileńczyków i stwierdzili korzystny ogólny wynik zjazdu kładąc nacisk na wysunięte naczelnym postulat nowych form pracy gospodarczej w Polsce.

Z mityngu lotniczego w Warszawie.



Na zdjęciu naszym widzimy Pana Prezydenta Rzeczypospolitej, składającego znakomite lotnicze polskiej p. Zofii Mikulskiej gratulację z powodu odniesionych przez nią sukcesów w czasie mityngu.

Wszystkie mówcy podkreślili bardzo żywe zainteresowanie się zjazdu gospodarczego w Warszawie postulatami, wysuniętymi przez Wileńczyków i stwierdzili korzystny ogólny wynik zjazdu kładąc nacisk na wysunięte naczelnym postulat nowych form pracy gospodarczej w Polsce.

Wszystkie mówcy podkreślili bardzo żywe zainteresowanie się zjazdu gospodarczego w Warszawie postulatami, wysuniętymi przez Wileńczyków i stwierdzili korzystny ogólny wynik zjazdu kładąc nacisk na wysunięte naczelnym postulat nowych form pracy gospodarczej w Polsce.

Wszystkie mówcy podkreślili bardzo żywe zainteresowanie się zjazdu gospodarczego w Warszawie postulatami, wysuniętymi przez Wileńczyków i stwierdzili korzystny ogólny wynik zjazdu kładąc nacisk na wysunięte naczelnym postulat nowych form pracy gospodarczej w Polsce.

Wszystkie mówcy podkreślili bardzo żywe zainteresowanie się zjazdu gospodarczego w Warszawie postulatami, wysuniętymi przez Wileńczyków i stwierdzili korzystny ogólny wynik zjazdu kładąc nacisk na wysunięte naczelnym postulat nowych form pracy gospodarczej w Polsce.

Wszystkie mówcy podkreślili bardzo żywe zainteresowanie się zjazdu gospodarczego w Warszawie postulatami, wysuniętymi przez Wileńczyków i stwierdzili korzystny ogólny wynik zjazdu kładąc nacisk na wysunięte naczelnym postulat nowych form pracy gospodarczej w Polsce.

Wszystkie mówcy podkreślili bardzo żywe zainteresowanie się zjazdu gospodarczego w Warszawie postulatami, wysuniętymi przez Wileńczyków i stwierdzili korzystny ogólny wynik zjazdu kładąc nacisk na wysunięte naczelnym postulat nowych form pracy gospodarczej w Polsce.

Wszystkie mówcy podkreślili bardzo żywe zainteresowanie się zjazdu gospodarczego w Warszawie postulatami, wysuniętymi przez Wileńczyków i stwierdzili korzystny ogólny wynik zjazdu kładąc nacisk na wysunięte naczelnym postulat nowych form pracy gospodarczej w Polsce.

Wszystkie mówcy podkreślili bardzo żywe zainteresowanie się zjazdu gospodarczego w Warszawie postulatami, wysuniętymi przez Wileńczyków i stwierdzili korzystny ogólny wynik zjazdu kładąc nacisk na wysunięte naczelnym postulat nowych form pracy gospodarczej w Polsce.

Wszystkie mówcy podkreślili bardzo żywe zainteresowanie się zjazdu gospodarczego w Warszawie postulatami, wysuniętymi przez Wileńczyków i stwierdzili korzystny ogólny wynik zjazdu kładąc nacisk na wysunięte naczelnym postulat nowych form pracy gospodarczej w Polsce.

Wszystkie mówcy podkreślili bardzo żywe zainteresowanie się zjazdu gospodarczego w Warszawie postulatami, wysuniętymi przez Wileńczyków i stwierdzili korzystny ogólny wynik zjazdu kładąc nacisk na wysunięte naczelnym postulat nowych form pracy gospodarczej w Polsce.

Wszystkie mówcy podkreślili bardzo żywe zainteresowanie się zjazdu gospodarczego w Warszawie postulatami, wysuniętymi przez Wileńczyków i stwierdzili korzystny ogólny wynik zjazdu kładąc nacisk na wysunięte naczelnym postulat nowych form pracy gospodarczej w Polsce.

Wszystkie mówcy podkreślili bardzo żywe zainteresowanie się zjazdu gospodarczego w Warszawie postulatami, wysuniętymi przez Wileńczyków i stwierdzili korzystny ogólny wynik zjazdu kładąc nacisk na wysunięte naczelnym postulat nowych form pracy gospodarczej w Polsce.

Wszystkie mówcy podkreślili bardzo żywe zainteresowanie się zjazdu gospodarczego w Warszawie postulatami, wysuniętymi przez Wileńczyków i stwierdzili korzystny ogólny wynik zjazdu kładąc nacisk na wysunięte naczelnym postulat nowych form pracy gospodarczej w Polsce.

Wszystkie mówcy podkreślili bardzo żywe zainteresowanie się zjazdu gospodarczego w Warszawie postulatami, wysuniętymi przez Wileńczyków i stwierdzili korzystny ogólny wynik zjazdu kładąc nacisk na wysunięte naczelnym postulat nowych form pracy gospodarczej w Polsce.

Wszystkie mówcy podkreślili bardzo żywe zainteresowanie się zjazdu gospodarczego w Warszawie postulatami, wysuniętymi przez Wileńczyków i stwierdzili korzystny ogólny wynik zjazdu kładąc nacisk na wysunięte naczelnym postulat nowych form pracy gospodarczej w Polsce.

Wszystkie mówcy podkreślili bardzo żywe zainteresowanie się zjazdu gospodarczego w Warszawie postulatami, wysuniętymi przez Wileńczyków i stwierdzili korzystny ogólny wynik zjazdu kładąc nacisk na wysunięte naczelnym postulat nowych form pracy gospodarczej w Polsce.

Wszystkie mówcy podkreślili bardzo żywe zainteresowanie się zjazdu gospodarczego w Warszawie postulatami, wysuniętymi przez Wileńczyków i stwierdzili korzystny ogólny wynik zjazdu kładąc nacisk na wysunięte naczelnym postulat nowych form pracy gospodarczej w Polsce.

Wszystkie mówcy podkreślili bardzo żywe zainteresowanie się zjazdu gospodarczego w Warszawie postulatami, wysuniętymi przez Wileńczyków i stwierdzili korzystny ogólny wynik zjazdu kładąc nacisk na wysunięte naczelnym postulat nowych form pracy gospodarczej w Polsce.

Wszystkie mówcy podkreślili bardzo żywe zainteresowanie się zjazdu gospodarczego w Warszawie postulatami, wysuniętymi przez Wileńczyków i stwierdzili korzystny ogólny wynik zjazdu kładąc nacisk na wysunięte naczelnym postulat nowych form pracy gospodarczej w Polsce.

Wszystkie mówcy podkreślili bardzo żywe zainteresowanie się zjazdu gospodarczego w Warszawie postulatami, wysuniętymi przez Wileńczyków i stwierdzili korzystny ogólny wynik zjazdu kładąc nacisk na wysunięte naczelnym postulat nowych form pracy gospodarczej w Polsce.

Wszystkie mówcy podkreślili bardzo żywe zainteresowanie się zjazdu gospodarczego w Warszawie postulatami, wysuniętymi przez Wileńczyków i stwierdzili korzystny ogólny wynik zjazdu kładąc nacisk na wysunięte naczelnym postulat nowych form pracy gospodarczej w Polsce.

Wszystkie mówcy podkreślili bardzo żywe zainteresowanie się zjazdu gospodarczego w Warszawie postulatami, wysuniętymi przez Wileńczyków i stwierdzili korzystny ogólny wynik zjazdu kładąc nacisk na wysunięte naczelnym postulat nowych form pracy gospodarczej w Polsce.

Wszystkie mówcy podkreślili bardzo żywe zainteresowanie się zjazdu gospodarczego w Warszawie postulatami, wysuniętymi przez Wileńczyków i stwierdzili korzystny ogólny wynik zjazdu kładąc nacisk na wysunięte naczelnym postulat nowych form pracy gospodarczej w Polsce.

Wszystkie mówcy podkreślili bardzo żywe zainteresowanie się zjazdu gospodarczego w Warszawie postulatami, wysuniętymi przez Wileńczyków i stwierdzili korzystny ogólny wynik zjazdu kładąc nacisk na wysunięte naczelnym postulat nowych form pracy gospodarczej w Polsce.

Wszystkie mówcy podkreślili bardzo żywe zainteresowanie się zjazdu gospodarczego w Warszawie postulatami, wysuniętymi przez Wileńczyków i stwierdzili korzystny ogólny wynik zjazdu kładąc nacisk na wysunięte naczelnym postulat nowych form pracy gospodarczej w Polsce.

Wszystkie mówcy podkreślili bardzo żywe zainteresowanie się zjazdu gospodarczego w Warszawie postulatami, wysuniętymi przez Wileńczyków i stwierdzili korzystny ogólny wynik zjazdu kładąc nacisk na wysunięte naczelnym postulat nowych form pracy gospodarczej w Polsce.

Wszystkie mówcy podkreślili bardzo żywe zainteresowanie się zjazdu gospodarczego w Warszawie postulatami, wysuniętymi przez Wileńczyków i stwierdzili korzystny ogólny wynik zjazdu kładąc nacisk na wysunięte naczelnym postulat nowych form pracy gospodarczej w Polsce.

Wszystkie mówcy podkreślili bardzo żywe zainteresowanie się zjazdu gospodarczego w Warszawie postulatami, wysuniętymi przez Wileńczyków i stwierdzili korzystny ogólny wynik zjazdu kładąc nacisk na wysunięte naczelnym postulat nowych form pracy gospodarczej w Polsce.

Wszystkie mówcy podkreślili bardzo żywe zainteresowanie się zjazdu gospodarczego w Warszawie postulatami, wysuniętymi przez Wileńczyków i stwierdzili korzystny ogólny wynik zjazdu kładąc nacisk na wysunięte naczelnym postulat nowych form pracy gospodarczej w Polsce.

Wszystkie mówcy podkreślili bardzo żywe zainteresowanie się zjazdu gospodarczego w Warszawie postulatami, wysuniętymi przez Wileńczyków i stwierdzili korzystny ogólny wynik zjazdu kładąc nacisk na wysunięte naczelnym postulat nowych form pracy gospodarczej w Polsce.

Wszystkie mówcy podkreślili bardzo żywe zainteresowanie się zjazdu gospodarczego w Warszawie postulatami, wysuniętymi przez Wileńczyków i stwierdzili korzystny ogólny wynik zjazdu kładąc nacisk na wysunięte naczelnym postulat nowych form pracy gospodarczej w Polsce.

Wszystkie mówcy podkreślili bardzo żywe zainteresowanie się zjazdu gospodarczego w Warszawie postulatami, wysuniętymi przez Wileńczyków i stwierdzili korzystny ogólny wynik zjazdu kładąc nacisk na wysunięte naczelnym postulat nowych form pracy gospodarczej w Polsce.

Wszystkie mówcy podkreślili bardzo żywe zainteresowanie się zjazdu gospodarczego w Warszawie postulatami, wysuniętymi przez Wileńczyków i stwierdzili korzystny ogólny wynik zjazdu kładąc nacisk na wysunięte naczelnym postulat nowych form pracy gospodarczej w Polsce.

Wszystkie mówcy podkreślili bardzo żywe zainteresowanie się zjazdu gospodarczego w Warszawie postulatami, wysuniętymi przez Wileńczyków i stwierdzili korzystny ogólny wynik zjazdu kładąc nacisk na wysunięte naczelnym postulat nowych form pracy gospodarczej w Polsce.

Wszystkie mówcy podkreślili bardzo żywe zainteresowanie się zjazdu gospodarczego w Warszawie postulatami, wysuniętymi przez Wileńczyków i stwierdzili korzystny ogólny wynik zjazdu kładąc nacisk na wysunięte naczelnym postulat nowych form pracy gospodarczej w Polsce.

Wszystkie mówcy podkreślili bardzo żywe zainteresowanie się zjazdu gospodarczego w Warszawie postulatami, wysuniętymi przez Wileńczyków i stwierdzili korzystny ogólny wynik zjazdu kładąc nacisk na wysunięte naczelnym postulat nowych form pracy gospodarczej w Polsce.

Wszystkie mówcy podkreślili bardzo żywe zainteresowanie się zjazdu gospodarczego w Warszawie postulatami, wysuniętymi przez Wileńczyków i stwierdzili korzystny ogólny wynik zjazdu kładąc nacisk na wysunięte naczelnym postulat nowych form pracy gospodarczej w Polsce.

Wszystkie mówcy podkreślili bardzo żywe zainteresowanie się zjazdu gospodarczego w Warszawie postulatami, wysuniętymi przez Wileńczyków i stwierdzili korzystny ogólny wynik zjazdu kładąc nacisk na wysunięte naczelnym postulat nowych form pracy gospodarczej w Polsce.

Wszystkie mówcy podkreślili bardzo żywe zainteresowanie się zjazdu gospodarczego w Warszawie postulatami, wysuniętymi przez Wileńczyków i stwierdzili korzystny ogólny wynik zjazdu kładąc nacisk na wysunięte naczelnym postulat nowych form pracy gospodarczej w Polsce.

Wszystkie mówcy podkreślili bardzo żywe zainteresowanie się zjazdu gospodarczego w Warszawie postulatami, wysuniętymi przez Wileńczyków i stwierdzili korzystny ogólny wynik zjazdu kładąc nacisk na wysunięte naczelnym postulat nowych form pracy gospodarczej w Polsce.

Wszystkie mówcy podkreślili bardzo żywe zainteresowanie się zjazdu gospodarczego w Warszawie postulatami, wysuniętymi przez Wileńczyków i stwierdzili korzystny ogólny wynik zjazdu kładąc nacisk na wysunięte naczelnym postulat nowych form pracy gospodarczej w Polsce.

Wszystkie mówcy podkreślili bardzo żywe zainteresowanie się zjazdu gospodarczego w Warszawie postulatami, wysuniętymi przez Wileńczyków i stwierdzili korzystny ogólny wynik zjazdu kładąc nacisk na wysunięte naczelnym postulat nowych form pracy gospodarczej w Polsce.

Wszystkie mówcy podkreślili bardzo żywe zainteresowanie się zjazdu gospodarczego w Warszawie postulatami, wysuniętymi przez Wileńczyków i stwierdzili korzystny ogólny wynik zjazdu kładąc nacisk na wysunięte naczelnym postulat nowych form pracy gospodarczej w Polsce.

Wszystkie mówcy podkreślili bardzo żywe zainteresowanie się zjazdu gospodarczego w Warszawie postulatami, wysuniętymi przez Wileńczyków i stwierdzili korzystny ogólny wynik zjazdu kładąc nacisk na wysunięte naczelnym postulat nowych form pracy gospodarczej w Polsce.

Wszystkie mówcy podkreślili bardzo żywe zainteresowanie się zjazdu gospodarczego w Warszawie postulatami, wysuniętymi przez Wileńczyków i stwierdzili korzystny ogólny wynik zjazdu kładąc nacisk na wysunięte naczelnym postulat nowych form pracy gospodarczej w Polsce.

Wszystkie mówcy podkreślili bardzo żywe zainteresowanie się zjazdu gospodarczego w Warszawie postulatami, wysuniętymi przez Wileńczyków i stwierdzili korzystny ogólny wynik zjazdu kładąc nacisk na wysunięte naczelnym postulat nowych form pracy gospodarczej w Polsce.

Doniosłe wyniki akcji muzykologa Edwarda Wrockiego.

W jednym z numerów „Kurjera” poinformowaliśmy naszych czytelników o zainicjowanej, przez ad hoc zorganizowany Komitet, opiece nad zbiorami wileńskiego muzykologa Edwarda Wrockiego, znajdujące się obecnie w Warszawie.

Dziś już możemy powiadomić zainteresowanych tą ważną sprawą o pomyślnym wyniku świeżo odbytego pierwszego zgromadzenia organizacyjnego członków rzeczowego Komitetu.

Zebranie to odbyło się w sali koncertowej T. O. N. takowe zgał E. Wrocki, następnie wybrano prezydium, na przewodniczącego prof. Ant. Ponikwskiego.

O dziejach zbiorów pomienionych wyczerpująco zreferował p. Edward Wrocki, poczem zapadła następująca uchwała obecnych:

— Walec tego, że zbierze muzykę Edwarda Wrockiego, zapewne największe i najwspanialsze w Polsce, mają służyć w myśl ich twórcy i organizatora sprawie publicznej, a mianowicie ku powołaniu do życia w Polsce specjalnej instytucji, która by była fundamentem dla dzieła — wiedzy i sprawy muzycznej instytucji: Centralnej Biblioteki muzycznej — teoretycznej. Archiwum i Muzeum muzyczne — historycznego, skupiającego porządkowane po świecie pamiątki muzycznej przeszłości, zarządem publicznego warsztatu naukowego dla fachowców i wszystkich zainteresowanych, wobec tego, że nad zbiorami temi należy rozciągnąć organizowaną opiekę, by się rozwijały i celowi swojemu służyły, czemu dał wyraz Ed. Wrocki w swoich publikacjach, że następnie najgorętszym pragnieniem Ed. Wrockiego jest, aby poprzednio wymienione instytucje jaknajrychlej powstały, wobec tego wreszcie, że p. Edward Wrocki przeznacza tą drogą na rodowi swe zbiory, czyli owoc olbrzymiego swego i kłopotliwego życia — zebrani w dniu 11 maja 1933 r. wyrażają p. Ed. Wrockiemu najgorętsze podziękowanie za jego dzieło, a zarazem stwierdzają, że utworzenie Stowarzyszenia Przyjaciół Zbiorów muzycznych Ed. Wrockiego, staje się rzeczą konieczną i w tym celu dla ułożenia Statutu Stowarzyszenia oraz poczynienia niezbędnych kroków organizacyjnych powołują Komitet organizacyjny.

Po przyjęciu rezolucji powołano Komitet organizacyjny w składzie: o. s. pp. Dolega -Chodakowską, M. Gliera, prof. W. Maliszewskiego, rekt. E. Morawskiego, Stefana Natansona, prof. Ant. Ponikwskiego, Lucynę Rybicką, dyr. Ad. Wieniawskiego, gen. St. Wróblewskiego i E. Wrockiego.

Na zakończenie zebrania p. A. Borawski zaofiarował zarządowi Stow. „dzwonek Stasica, oraz zbiór fotografii dzwonów swej kompozycji i tychże modeli. Pp. K. Miller i H. Heller złożyli w darze po jednym rękopisie, p. M. Gliera zaofiarował swą kolekcję starodawnych instrumentów.

Diarios

Helena Romer

Tutejsi. Nowele. wyd. Rój. Warszawa

Swoi Ludzie. Nowele. wyd. L. Chomiński. Wilno.

Książka o Mich. Romans. Wyd. L. Chomiński. Wilno.

Willa u Państwa Mickiewiczów. (Teatr dla Młodzieży). Scena Wileńska.

Rezurekcja Wileńska. (Zdobycie Wilna w 1919 r.). Scena Wileńska.

Utworzenie Koła Przyjaciół K. P. W. w Lidzie.

W ubiegłym tygodniu w sali Ogniska Kolejowego odbyło się organizacyjne zebranie Koła Przyjaciół Kolejowego Przystosowania Wojskowego w Lidzie. Zebranie na którym było ponad 100 osób zgał i następnie mu przewodniczył p. dr. Krapowski, zaznając, że zebranie to ma charakterze i celach Koła, które jest szerzeniem kultury i oświaty wśród kolejarzy. Do Koła przystąpiły 64 osoby, które na miejscu podpisały deklarację.

Następnie wybrano Zarząd Koła w składzie: prezes — p. sędzia Borysów, wiceprezes — p. Wróblewski, skarbnik — p. kpt. Traczewski, sekretarz — p. Nosewicz, jako członkowie: pp. Dramowicz, Oleczy, Jurago i Struniec. Komisja Rewizyjna: pp. Lichwiniowicz, Batorówna, Jakubowska. Przy Kole utworzone są wględnie do stanu sekcje: odczytowa, dramatyczna i chóralno-muzyczna.

Wszystkie mówcy podkreślili bardzo żywe zainteresowanie się zjazdu gospodarczego w Warszawie postulatami, wysuniętymi przez Wileńczyków i stwierdzili korzystny ogólny wynik zjazdu kładąc nacisk na wysunięte naczelnym postulat nowych form pracy gospodarczej w Polsce.

Wszystkie mówcy podkreślili bardzo żywe zainteresowanie się zjazdu gospodarczego w Warszawie postulatami, wysuniętymi przez Wileńczyków i stwierdzili korzystny ogólny wynik zjazdu kładąc nacisk na wysunięte naczelnym postulat nowych form pracy gospodarczej w Polsce.

Wszystkie mówcy podkreślili bardzo żywe zainteresowanie się zjazdu gospodarczego w Warszawie postulatami, wysuniętymi przez Wileńczyków i stwierdzili korzystny ogólny wynik zjazdu kładąc nacisk na wysunięte naczelnym postulat nowych form pracy gospodarczej w Polsce.

Wszystkie mówcy podkreślili bardzo żywe zainteresowanie się zjazdu gospodarczego w Warszawie postulatami, wysuniętymi przez Wileńczyków i stwierdzili korzystny ogólny wynik zjazdu kładąc nacisk na wysunięte naczelnym postulat nowych form pracy gospodarczej w Polsce.

Wszystkie mówcy podkreślili bardzo żywe zainteresowanie się zjazdu gospodarczego w Warszawie postulatami, wysuniętymi przez Wileńczyków i stwierdzili korzystny ogólny wynik zjazdu kładąc nacisk na wysunięte naczelnym postulat nowych form pracy gospodarczej w Polsce.

Wszystkie mówcy podkreślili bardzo żywe zainteresowanie się zjazdu gospodarczego w Warszawie postulatami, wysuniętymi przez Wileńczyków i stwierdzili korzystny ogólny wynik zjazdu kładąc nacisk na wysunięte naczelnym postulat nowych form pracy gospodarczej w Polsce.

Wszystkie mówcy podkreślili bardzo żywe zainteresowanie się zjazdu gospodarczego w Warszawie postulatami, wysuniętymi przez Wileńczyków i stwierdzili korzystny ogólny wynik zjazdu kładąc nacisk na wysunięte naczelnym postulat nowych form pracy gospodarczej w Polsce.

Wszystkie mówcy podkreślili bardzo żywe zainteresowanie się zjazdu gospodarczego w Warszawie postulatami, wysuniętymi przez Wileńczyków i stwierdzili korzystny ogólny wynik zjazdu kładąc nacisk na wysunięte naczelnym postulat nowych form pracy gosp

Konferencja bez wyniku.

Co będzie z teatrami wileńskimi?

Wczoraj wieczorem w lokalu Magistratu odbyła się konferencja, poświęcona losowi teatrów wileńskich w przyszłym sezonie. W konferencji wzięli udział poza prezydentem miasta drem Maleszewskim, który przewodniczył obradom, kursor Szlagowski, dyrektor teatrów Szpakiewicz, prof. Morelowski, konserwator Lorentz, ławnik Fedorowicz, dyrektor Hulewicz i p. Charkiewicz.

Obrady miały na celu ustalenie formy organizacyjnej teatrów wileń-

skich. W związku z tem poddany został dyskusji projekt magistratu prowadzenia w przyszłym sezonie jednego tylko teatru subsydowanego przez miasto t. j. teatru dramatycznego na Pohulance. Dłuższa debata, jaka się wywiązała na ten temat, nie doprowadziła do powzięcia konkretnej decyzji. Zebrani postanowili zwołać jeszcze jedną konferencję, w szerszym już zakresie, która ma się odbyć w najbliższą środę.

Wskazywać należy, że zespół teatru operetkowego „Lutnia” ubiega się również o dzierżawę tego teatru w przyszłym sezonie.

Dyrektor Rychłowski złożył ofertę na dzierżawę teatrów wileńskich

Dowiadujemy się, że dyrektor Rychłowski złożył do Magistratu ofertę na prowadzenie w Wilnie w przyszłym sezonie dwóch teatrów: dramatycznego na Pohulance i muzycznego

w Lutni.

KRONIKA

Wtorek 30 Maj
Dzień Feliksa P. M.
Jutro: Anieli
Wschód słońca - o 3 m 24
Zachód - o 7 m 42
Spreztreżenia Zakładu Meteorologii U.S.B.
w Wilnie z dnia 29/V - 1933 roku
Ciśnienie średnie 759.
Temperatura + 13.
Temperatura najwyższa + 16.
Temperatura najniższa + 6.
Opad 0,5.
Wiatr północny.
Tętno bar. - lekki wzrost.
Uwagi: przelotny drobny deszcz.

b. r. o godzinie 12 w południe w Klinice Neurologicznej z następującym porządkiem obrad:
1. Dr. J. Borysowicz: Przypadek guza (neurinoma) klatki mostowo-mózdkowej.
2. Dr. Malofiejew: Obecny stan chirurgicznego układu nerwowego - wrażliwość z pobytu na klinice prof. L. Puuseppa w Dorpacie.
3. Dr. A. Wirszubiński: Przypadek zatrucia alkoholem metylowym.
4. Prof. St. Władysławski: Schorzenia układu nerwowego na tle zatrucia kwasem szczawowym.
— Z T-wa Przyjaciół Nauk w Wilnie. — Doroczne Walne Zgromadzenie Towarzystwa Przyjaciół Nauk w Wilnie odbędzie się we środę 31 maja r. b. o godz. 6 wiecz. w siedzibie Towarzystwa przy ul. Lelelewa 8. Osobne zawiadomienia rozsyłane nie będą.

— Cykl wykładów muzycznych zorganizowanych przez RWZA. (Ostrobramska 9). — Dzisiaj o godz. 18,30 wykład na temat „Chopin i kierunki narodowościowe”. — Ilustracje z płyt. Wstęp 99 gr. i ulgowe 75 gr.

ROZNE.

— Poprawa warunków zdrowotnych w Wilnie. Ostatni rejestr władz sanitarnych na tutejsze na terenie Wilna następujące wypadki: zastłabnięcie na choroby zakaźne: ospa wietrzna 1, tyfus brzusny 1, tyfus plamisty 1, p. nica 5, błonica 4, róża 4, grypa 1, gruźlica 10 (w tem 1 zgon), jaglica 2, tężec 1.
Ogółem w ub. tygodniu chorowało 30 osób, w tem 2 zmarły.

Trzeba dodać, że w ostatnich tygodniach sytuacja pod względem stanu zdrowotności ludności ulegała radykalnej poprawie. Dzięki skutecznym zabiegom sanitarnym i lekarskim rejonowych grających miastu epidemii tyfusu brzusznego udało się zażegnać całkowicie.

GOSPODARCZA

— Zmiana na stanowisku naczelnika wydziału podatkowego Izby Skarbowej. Naczelnik drugiego wydziału podatkowego Izby Skarbowej w Wilnie p. Malinowski został przeniesiony do Łucka.

Kierownictwo wydziałem drugim objął wyższy urzędnik Izby wileńskiej p. Andrzejewski.
Zaznaczyć należy, że wydział drugi skupia wszystkie sprawy podatkowe na terenie działalności wileńskiej Izby Skarbowej.

LITERACKA

— Obchód ku czci Cyprjana Norwida odbędzie się dnia 31 bm. w siedzibie Związku Literatów, w ramach kolejnej środy literackiej. Na program obchodu złożą się trzy prze-mówienia: prof. Manfreda Kridla o lirycznym Norwidzie, Władysława Aronowicza referat „Norwid jako wyświecleni” i Zdzisława Falkowskiego „O religijnym pierwiastku w twórczości Norwida”. W drugiej części wieczoru artyści Teatru Wielkiego recytować będą wybrane utwory Wielkiego Poety.
Początek o godz. 20,30. Wstęp dla wprawdanych gości 1 złoty, młodzieży akademicka korzysta ze zniżki. Wieczór ten zorganizowany w związku z 50 rocznicą zgonu twórcy Promethidionu zgrupowaną niewątpliwie całą elitą kulturalną Wilna.

ZEBRANIA I ODCZYT.

— Posiedzenie Wileńskiego Towarzystwa Neurologicznego łącznie z Wileńskim Oddziałem Polskiego Towarzystwa Psychiatrycznego odbędzie się w piątek dn. 2 czerwca

piękniejszych sztuk współczesnych — głośna komedia Jakóba Devala „Mademoiselle”.

W roli tytułowej wystąpi: Irena Ładosiów na, dalszą obsadę tworzą pp.: Celina Niedźwiecka, Szczepan Wiestawski, Stanisław Grolicki, Władysław Neubelt, Zdzisław Elwicki, Jan Budzyski (kierownik Starego Teatru Ob-jawowego), Władysław Pawłowski oraz Zofia Zonerowa. Reżyseria d-r-a Ronald — Bujarskiego.

— Teatr muzyczny „Lutnia”. Dziś po raz piąty cieszący się wielkim powodzeniem w tym wernakularnym teatrze, A. Straussa „Kobieta, która wie czego chce”, która odniosła na scenie „Lutni” wielki sukces artystyczny. W roli tytułowej znakomita artystka H. Ma-kowska jest przedmiotem codziennych entu-zjastycznych owacji. Sztuka ta grana będzie tylko w ciągu bieżącego tygodnia, poczem zupełnie schodzi z repertuaru z powodu koń-czących się występów H. Makowskiej.

— Widowiska dla dzieci i młodzieży w „Lutni”. W Zielone Świąta odbędzie się w „Lutni” dwa poranki dla dzieci i młodzieży. Program zapowiada baśń „W noc świętojańską”. Każda osoba dorosła nabywająca bilet na parter, ma prawo do bezpłatnego wprawa-dzenia dziecka na zarezerwowane miejsce parterowe. Cena biletów od 25 gr. Początek o godz. 12,30 po poł.

— Występ H. Ordonówny w „Lutni”. — Jedyny występ H. Ordonówny odbędzie się we środę dnia 7 czerwca w teatrze „Lut-nia”. Bedzie to ostatni połączony występ tej czarującej artystki przed wyjazdem zagranicę. Program zawiera najpiękniejsze piosenki z jej bogatego repertuaru. Bilety w kasie „Lutni” codziennie od 11 do 9 w.

— Reduta w Wilnie. W dniach 13 i 14 czerwca Instytut Reduty z Warszawy wystawi w Wilnie w Ogrodzie Bernardynskim kolejno dwie sztuki opracowane pod kie-rownictwem M. Limanowskiego i J. Oster-wy: „Człowiek, którego zabili” i „M. Res-tanda i „Murzynka” Jerzego Szaniawskie-go. W tej ostatniej niezwykle pogodnej i wesołej komedii w rolach pensjonarek wystąpi „młódz” redutowa — słuchaczki Insty-tutu.

Reduta zabawi w Wilnie jedynie dwa dni, w swym dwumiesięcznym letnim ob-jazdzie po Polsce.

NA WILEŃSKIM BRUKU

ZAJŚCIE W SĄDZIE GRODZKIM.
Onegdaj pokój dla aresztowanych w gmachu Sądów Grodzkich stał się widownią na następujący wypadki.

W godzinach porannych przyprowadzono z więzienia Łukieskiego na rozprawę sądową za zachwałą kradzież więźniów Rynkiewicza i Birksana.

W kilka chwil później do tegoż pokoju, w którym się mieścił również kancelaria T-wa Opieli nad więźniami wszedł rzekomo celem załatwienia jakiejś sprawy w kancelar-ji T-wa jakiś osobnik.

W chwili kiedy ów osobnik znalazł się w pobliżu aresztowanego Rynkiewicza ten z przeczynnym ruchem wstał nieznanemu do kłeszeni jakiś zawiniątko.

Ażkolwiek używał to niezwykłą zresz-czością, ruch ten zauważyli znajdujący się w pokoju przewodnik Klecki, który podbiegł do nieznanego i wyciągnął z kieszeni zawini-ątko wreszcie przez Rynkiewicza.

Rynkiewicz wraz z kolegą rzucili się wów-czas na przewodnika z zamiarem odebrania zawiniątka. — Na pomoc przewodnikowi po-spieszyli dwóch obcych w pokoju polie-jantów.

Wywiązała się zacięta walka pomiędzy po-liejantami, a aresztowanymi. Zwyciężyli po-liejanci. Awanturowanych się więźniów i nie-znanego (jak się później okazało niejakiego Lemonowskiego) zakuło w kajdanki.

W zawiniątku znajdował się tajemniczy gryps, dotyczący bardzo sensacyjnej i zawi-ślanej sprawy pewnego przestępstwa.

Na podstawie tego grypsu, z polecenia władz śledczych dokonano dalszych areszto-wań. Blizsze szczegóły tej sprawy trzymane są ze względu na dalsze dochodzenie w ścis-łej tajemnicy.

KAMieniem PRZEZ OKNO.

Wczoraj w godzinach porannych, gdy Jó-zef Juręg szedł z zawodu siedział przy swoim warsztacie i wykonywał jakiś ob-sta-lunek, nieustannie narzając sprawca (prawdo-podobnie jego nieprzyjaciel, z którym ma porachunki na le konkurencję) pisał do niego kamieniem. Szła została strząsną-ty, zaś kamień rzucony z wielką siłą trafił go w głowę, powodując poważne uszkodzenie ciała.

RZĘKOMY WYWIADOWCA.

Wczoraj wieczorem zatrzymany został przez wywiadowców wydziału śledczego na ulicy Mickiewicza niejaki W. H., który za-ze-piał przechodzącego panika, podając się za wy-wiadowcę polski. W jakim to czynił celu nie zostało narazie wyjaśnione. Policja prowadzi dochodzenie.

Echa głośnych nadużyć w N. Wilejce

Dowiadujemy się, że w związku z ostat-nimi głośnami nadużyć w banku „O-ri-ent” w N. Wilejce, prezes Rady Nadzorczej tego banku p. Ostrowski podał się do dy-misji na skutek czynionych mu zarzutów bra-ku dostatecznego nadzoru.

— Przed kim? — zapytał O'Leary

— ach! to było okropne, wszystkie za-częli spoglądać na siebie, trwożnie, bacznie, pytająco. Przed kim mogli-my się strzec?
— Niema co szukać ciała w domu — ciągnął chłodno detektyw. — nie jest wykluczonem, że się schowało w domu, ale ja mam wrażenie, że prze-dziej wyrzucono je gdzieś w śnieg. W każdym razie będę szukał i skoro tylko śnieg stopnieje, przyrzekam pań-stwu, że się znajdzie.

Spojrzałam na Matil, lecz w oczach jej była tylko trwoga, ani śladu bólu-czy teplej rozpaczy po straconej miłości.

— A co do tego chodzenia umar-tych — dodał żywo O'Leary — czy to prawda, panno Saro?
— Nie — nie wiem — wyjąkałam zaskoczona.

— Co? Opamiętałam się.
— Och, nie! Umarli nie chodzą.

Powiedziałam to tak dalece bez przekonania, że Aneta skinęła głową w moją stronę, jakby porozumiewa-w-czo.

— Zapewniłam pania, że nie cho-dzą — rzekł O'Leary. — O dziesiątej rano byłem w pokoju Frawley'a i cia-ło leżało na swoim miejscu. To znaczy, że po tej godzinie ktoś je stam-tąd zabrał. Kot pewnie wśliznął się niepostrzeżenie i nim mógł potem wyjść. Stwierdziłem, że okno i drzwi

Pech komunisty

uśmierconego oficjalnie.

Uwaga policji wileńskiej zwróciła tajem-niczą dumę, zamieszkaną przy ul. Mosto-wej 28. Przypuszczano, że jest to komu-nista, utrzymująca kontakt z Rosją sowiec-ką. Podejrzenia sprawdziły się.

Wydelegowany dla przeprowadzenia re-wizji w tej mieszkaniu wywiadowca znalazł gniazdko puste, pełne jednak dokumentów kompromitujących. Zagadkowa tajemniczo-ka natomiasz zaginęła. Wywiadowca posta-nowił czekać. Schował się za drzwiami i trwał na posterunku w ciągu długich go-dzin. Opłaciło się. Pod wieczór do pokoju wszedł młody mężczyzna. Na widok wy-wiadowcy chciał cofnąć się, lecz zatrzymał się, gdy ten oświadczył:

— Jestem z policji śledczej!
Przybył okazał dokumenty na imię Mie-czyński Wierzbickiego. Nie był jednak tym, za kogo się podawał.

W kartotekach policji politycznej zna-leziono jego fotografie, na której figurował, jako Jan Zabawski, oskarżony o działalność wyrotową i poszukiwany listami gończe-mi. Linje daktyloskopijne również były iden-tyczne.

Zabawskiego vel Wierzbickiego posadu-no na ławie oskarżonych. Wczoraj przed sądem twierdził z uporem, że jest Wierzbickim. Świadkowie jednakże stwierdzili, że nad wszelką wątpliwość, że mówi niepraw-dę. Czynił to dlatego, by uniknąć wysokiej kary, na którą byłby skazany jako Zabaw-ski, poprzednio podejrzan o działalność wyrotową. Wierzbickiego zaś czekał łago-dny wyrok.

W toku rozprawy wyszły na jaw cieka-we szczegóły „karjery” Zabawskiego — instruktora technicznego, które to stano-wiło jest cenione w partji.

Zabawski był podejrzan o działalność ko-munistyczną już jako uczeń 6-jej klasy gim-nazjum. Uciekł w roku 1927 do Rosji So-wietkiej. Wkrótce potem rodzina jego, za mieszkującą w gminie ostrowskiej, otrzy-mała oficjalną wiadomość, że Jan Zabawski został zabity w Moskwie, podczas rozru-chów w tajemstym garnizonie. Było to kłamstwo, któremu uświadłom uśmiercił Zabawskiego dla władz polskich. W rzeczy-wistości Z. bawił na specjalnych kursach dla instruktorów komunistów w Mińsku i wprawiał się tam do roboty antypaństwo-wej na terenach zagranicznych. Wkrótce też, po ukończeniu kursów, przybył do Pol-ski i tu wpadł.

Nie mógł sobie darować, że dał się tak prędko ująć. Pisał w „grypsach” z więzie-nia do swych przyjaciół, że z rozpaczy go-dz jest popełnić samobójstwo.

Sąd skazał go na 7 lat więzienia i po-zbawił praw na przeciąg lat 10.

Dźwięk. Kino-Teatr

Wileńska 38, tel. 9-26.

HELIOS

Wileńska 38, tel. 9-26.

Dziś Premiera. Na żądanie publiczności Największy przebrój prod. Sowkino w Moskwie

BEZDOMNI (Putiowka w żółtym) Najpotężniejsze arcydzieło filmowe (Droga do życia)

Wielka klauka i Boris Karloff

Wielka klauka i Boris Karloff

Wielka klauka i Boris Karloff

Wielka klauka i Boris Karloff

Wielka klauka i Boris Karloff

Wielka klauka i Boris Karloff

Wielka klauka i Boris Karloff

Wielka klauka i Boris Karloff

Wielka klauka i Boris Karloff

Wielka klauka i Boris Karloff

Wielka klauka i Boris Karloff

Wielka klauka i Boris Karloff

Wielka klauka i Boris Karloff

Wielka klauka i Boris Karloff

Wielka klauka i Boris Karloff

Wielka klauka i Boris Karloff

Wielka klauka i Boris Karloff

Wielka klauka i Boris Karloff

Wielka klauka i Boris Karloff

Wielka klauka i Boris Karloff

Wielka klauka i Boris Karloff

Wielka klauka i Boris Karloff

Wielka klauka i Boris Karloff

Wielka klauka i Boris Karloff

Wielka klauka i Boris Karloff

Wielka klauka i Boris Karloff

Wielka klauka i Boris Karloff

Wielka klauka i Boris Karloff

Wielka klauka i Boris Karloff

Wielka klauka i Boris Karloff

Wielka klauka i Boris Karloff

Wielka klauka i Boris Karloff

Wielka klauka i Boris Karloff

Wielka klauka i Boris Karloff

Wielka klauka i Boris Karloff

Wielka klauka i Boris Karloff

Wielka klauka i Boris Karloff

Wielka klauka i Boris Karloff

Wielka klauka i Boris Karloff

Wielka klauka i Boris Karloff

Wielka klauka i Boris Karloff

Wielka klauka i Boris Karloff

Wielka klauka i Boris Karloff

Wielka klauka i Boris Karloff

Wielka klauka i Boris Karloff

Wielka klauka i Boris Karloff

Wielka klauka i Boris Karloff

Wielka klauka i Boris Karloff

Wielka klauka i Boris Karloff

Wielka klauka i Boris Karloff

Wielka klauka i Boris Karloff

Wielka klauka i Boris Karloff

Wielka klauka i Boris Karloff

Wielka klauka i Boris Karloff

Wielka klauka i Boris Karloff

Wielka klauka i Boris Karloff

Wielka klauka i Boris Karloff

Wielka klauka i Boris Karloff

Wielka klauka i Boris Karloff

Wielka klauka i Boris Karloff

Wielka klauka i Boris Karloff

Wielka klauka i Boris Karloff

Wielka klauka i Boris Karloff

Wielka klauka i Boris Karloff

Wielka klauka i Boris Karloff

Wielka klauka i Boris Karloff

Wielka klauka i Boris Karloff

Wielka klauka i Boris Karloff

Wielka klauka i Boris Karloff

Z życia żydowskiego.

DALSZE INTERWENCJE NA RZECZ

ŻYDÓW POLSKICH W NIEMCZECH.

Jak donosi Z. A. T. — jedna interwencja Generalnego Konsul Polskiego w Frankfurtu i miejscowych władz w sprawie aresztowania wgl. wydalenia z Niemiec kilku Żydów, obywateli polskich.

GOSPODARCZE UNIEZALEŻNIENIE SIĘ

OD NIEMIEC.

Wileński „Gaj” przynosi wiadomość, że Z. A. Tel., o mających się wkrótce odbyć w Pradze naradach gospodarczych kupiectwa żydowskiego krajów Małej Ententy, poświęconych nawiązaniu bliższych stosunków handlowych pomiędzy kupiectwem Czechosłowa-czy, Jugosławji i Rumunii. Ponadto brała jest w rachubę także współpraca z żyd-kołami gospodarzem Polski. W tym celu mają powstać gospodarcze sekretariaty w Pradze, Bukarescie, Belgradzie i War-szawie, których zadaniem byłoby ułatwienie w nawiązaniu stosunków gospodarczych między kupiectwem żydowskimi kolu-ni, nawiązaniu tych krajów.

Równocześnie opracowywany jest projekt przeniesienia centrum składów surowców z Lipska do Warszawy ew. Pragi. M. in. i ta sprawa ma być rozpatrywana na wymie-n-nej konferencji w Pradze.

PAŃSTWOWE KOMISJE EGZAMINACYJNE

DLA GIMNAZJÓW TOW. „TARBUT”.

Zarząd Główny Tow. „Tarbut” donosi, że w bieżącym roku zostały dla wszystkich hebrajskich gimnazjów „Tarbutu” ustano-wione państwowe komisje egzaminacyjne.

JEDNODNIOWY STRAJK PROTESTACYJNY

W GMINIE ŻYDOWSKIEJ.

Zapowiedziany jednodniowy, protestacyjny strajk personelu urzędniczego Żyd. Gminy Wyznawczej odbył się wczoraj. Zarówno kancelaria gminy jak i inne instytucje po-dległe Gminie (biblioteka Straszyna, cmen-tarze) były przez cały dzień nieczynne.

W niedziele wieczorem wystosowała Gm-inę pismo do Związku Zawod. Pracowników Handlowych, w którym, powołując się na wypłacenie urzędnikom pensji prawie za cały maj, uważa strajk za nieuzasadniony i żąda jego odwołania.

W związku z tem odbyło się wczoraj zebranie wszystkich pracowników gminnych, na którym ustalono, że przezwyciężając częste urzę-dników nie otrzymała pensji za maj, ale nawet za kwiecień, a niektórym za-ważniejsze miesiące pensji nie wypłacono.

Na zebraniu powzięto rezolucję przeci-w-ko obniżce, niepunktualnym i nierównomiernym wypłatom pensji.

W. mer.

W. mer.

W. mer.

W. mer.

W. mer.

W. mer.

W. mer.

W. mer.

W. mer.

W. mer.

W. mer.

W. mer.

W. mer.

W. mer.

W. mer.

W. mer.

W. mer.

W. mer.

W. mer.

W. mer.

W. mer.